Estado de Pernambuco, em conformidade com o discriminado neste Termo de 
Referência. Realizamos a pesquisa de valores extraídos de cotações e pelo sistema 
Tome Conta, do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, e o valor médio para 
prestação dos serviços foi de R$21.199,92 (vinte e um mil, cento e noventa e nove 
reais e noventa e dois centavos). 

A menor proposta apresentada foi a da Empresa JULIO MATEUS  DE 
OLIVEIRA GOIS, inscrito no CNPJ nº 35.785.784/0001-95, pelo valor global de 
R$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, sendo 
pago em parcelas de R$1.400,00 (mil e quatrocentos reais). 

III.​ Da Justificativa do Preço 

RUA PROFª CARMÉLIA CARDOSO JAQUES, 220 – CEP: 56.200-000 – C.P-20, 
FONE (87) 3874 – 1002, e-mail: camara.ouricuri@gmail.com 

O valor da referida contratação está satisfatório e compatível com os preços

[...]

comento poderá ser acobertada por Dispensa de Licitação, nos termos do Art. 75, inciso 
II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores: 

Art. 75. É dispensável a licitação:" "II - para contratação que envolva 
valores inferiores a R$62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 
serviços e compras. 

​

V.​ Da Conclusão 

A concretização da referida contratação poderia ocorrer com a aprovação de 
Vossa Excelência do processo em apreço, o qual está devidamente instruído com a